PRESS RELEASE

報道関係各位

2025 年 8 月 1 日（金）

17LIVE 株式会社

株式会社ロイヤリティ マーケティング

日本最大級のライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」を運営する 17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャ

ン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）と、共通ポイントサービス「Ponta（ポンタ）」を運営する株式会社ロイヤリティ マーケ

ティング（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：勝 文彦）は、2025 年 8 月 1 日（金）、「17LIVE」のアプリ内通貨である

ベイビーコインの購入で、Ponta ポイントをためて、つかえるサービスを開始いたしましたので、お知らせいたします。

 「17LIVE」で Ponta 会員 ID の連携後に Web チャージプランで、ベイビーコインを購入いただくと、100 円（税込）ごとに

1Ponta ポイントがたまります。また、このたび新たに追加する Ponta ポイント専用の Web チャージプランでは、１Ponta ポイ

ントを 1 円相当としてつかってベイビーコインを購入し、Ponta ポイントをためることができます。さらに、「17LIVE」に新規ご

登録後、Ponta 会員 ID を連携し、「Lv2」になった全員の方に 100Ponta ポイントをプレゼントします。なお、「17LIVE」で共

通ポイントがたまるのは今回の提携が初めてであり、Ponta ポイントとライブ配信アプリの提携も、今回が初となります。

今回のサービス開始を記念し、期間限定のキャンペーンを実施するほか、ライブ配信中にリスナー（視聴者）からライバ

ー（配信者）に応援の気持ちとして贈る「ギフト」に、キャラクターの「Ponta」をモチーフとしたデザインを追加します。“Ponta

×17LIVE 提携記念キャンペーン”は、2025 年 8 月 1 日（金）から 8 月 31 日（日）までの期間中、「17LIVE」アプリにて

Ponta 会員 ID を連携いただいた全員の方に 100 ベイビーコインをプレゼントします。さらに、「17LIVE」Web チャージプラ

ン（110 円（税込）〜）をご利用いただくと、決済ごとにキャンペーン限定の Ponta デザインのギフト 1 個を贈呈します。

 またキャンペーン期間終了後も、50〜300 ベイビーコインで購入いただける Ponta デザインのギフトなど、Ponta をモチー

フとしたデジタルギフト（有料）をご用意しており、ライブ配信中に Ponta の可愛らしいキャラクターをギフトエフェクトでもお

楽しみいただけます。

 今後、17LIVE 株式会社と株式会社ロイヤリティ マーケティングは、お客さまのニーズに応えるサービス提供を通じ、お

客さまの利便性と満足度向上に協力してまいります。

「17LIVE」で Ponta ポイントがたまる！ つかえる！

2025年 8月 1日より「Ponta」との提携を開始
〜1Ponta ポイントを 1円相当としてアプリ内通貨「ベイビーコイン」の購入が可能に〜

【「17LIVE」における Ponta ポイントの連携について】

・サービス開始日：

2025 年 8 月 1 日（金）

・ご利用方法：

「17LIVE」アプリにおいて Ponta 会員 ID を連携の上、Web チャージにてベイビーコインを購入する

・ポイント加算：

① 100 円（税込）ごとに 1Ponta ポイントを加算

②  新規で「17LIVE」アプリご登録後、Ponta 会員 ID を連携し、毎日ログインの上、ギフトやエールをライバーに贈って

「Lv2」になると 100Ponta ポイントを加算

・ポイント利用:

Ponta ポイント専用の Web チャージプランで、1Ponta ポイントを１円相当で利用可能

※初回のみ Ponta 会員 ID との連携が必要となります。2 回目以降は、再度の連携は不要です

※ベイビーコインご購入の場合、Ponta ポイントの加算までにタイムラグが生じる場合がございますので、その際は少し時

間を空けてご確認ください

※17LIVE のアカウントが「Lv2」になった場合の Ponta ポイントは翌月末ごろまでに加算予定

※Ponta 会員 ID 連携時点で「Lv2」以上の場合には 100Ponta ポイントの加算対象外となりますのでご注意ください

【期間限定キャンペーン】

・名称：   Ponta×17LIVE 提携記念キャンペーン

・キャンペーン URL： https://event.17.live/23117-2508-jp-vip-ponta/1

・キャンペーン期間： 2025 年 8 月 1 日（金）〜8 月 31 日（日）

・内容：

① 「17LIVE」アプリにおいて Ponta 会員 ID を連携するともれなく全員に 100 ベイビーコインを贈呈

② Web チャージプラン（110 円（税込）〜）をご利用いただくと、決済ごとにキャンペーン限定の Ponta ギフト 1 個を贈呈

※①のベイビーコインは、2025 年 9 月 8 日(月)に加算予定

※キャンペーンの概要・詳細は専用の Web ページをご確認ください

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード： https://17apps.onelink.me/i7CY/khi2ge49

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000 万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指してい

ます。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

https://event.17.live/23117-2508-jp-vip-ponta/1
https://17apps.onelink.me/i7CY/khi2ge49
https://jp.17.live/

X（旧 twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

共通ポイント「Ponta」について

株式会社ロイヤリティ マーケティングが運営する「Ponta」は、2010 年 3 月からサービスを開始し、現在 1 億人以上の会員

数を有する共通ポイントサービスです。「便利・おトク・楽しい」をコンセプトに、日常消費から生活インフラ、ネットサービス

を含め、全国の約 32 万店舗でご利用いただけます。

・新規ポイント提携に関するお問い合わせはこちら

https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw
https://biz.loyalty.co.jp/point-business/?utm_source=utm_source%3Dgoogle&utm_medium=utm_medium%3Dreferral&utm_campaign=utm_campaign%3Dbizpressrelease20250501